
第３回日本三百名山鉢盛山 2447登山マラソン大会 

中止のお知らせ 

 

この度、日本三百名山鉢盛山 2447登山マラソン大会実行委員会は、令

和２年８月２日に開催を予定していた第３回大会の中止を決定させてい

ただきました。 

国内での新型コロナウイルス感染症の拡大を受け、大会開催の可否に

ついて検討してまいりましたが、感染症の終息が見通せない状況の中、

全国各地からの 300 名を超えるランナーが出場する大会では、ランナー

の皆様、大会を支えるスタッフの皆様、そして沿道の応援の皆様等が密

集する機会も多く、感染リスクを完全に取り除くことはできないと判断

し、安心・安全を最優先に考えての対応です。 

今大会に出場予定のランナー、ご協賛・ご協力をいただいている企業

や団体、地域の皆様には、皆様のお力添えで支えられていることに感謝

申し上げるとともに、今回の決定にご理解をいただきますよう、お願い

申し上げます。 

なお、既にエントリーいただいた皆様の参加費は、全額返還させてい

ただきますので、追ってご案内いたします。 

今回の新型コロナウイルス感染症が一日も早く終息することを願い、

また来年の大会では、「信州朝日村」「鉢盛山」の魅力をこれまでの大会

以上に感じていただけるよう、実行委員会では精一杯尽力して参ります。 

皆様方には今回同様に来年も参加申込をしていただきたくお願い申し上

げます。 

 

令和２年４月１４日 

参加申込者の皆様 

日本三百名山鉢盛山 2447登山マラソン大会 

実行委員長 植村 茂生 


